242 So BUBENHEIMER, Druckerzeugnisse (wie Anm. 131), S. 272, unter Verweis auf den Text 
bei FABISCH/ISERLOH, Dokumente (wie Anm. 228), S. 214.
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Edition der erzbischöflichen Ablasssuspension

Erzbischof Albrecht von Mainz-Magdeburg suspendiert sämtliche Indulgenzen in 
dem ihm übertragenen Verkündigungsgebiet des Petersablasses und wiederholt 

das in der päpstlichen Ablassbulle erlassene Verbot sämtlicher 
Quäste (Mainz, 1516 Dezember 5)

Textgrundlage ist der oben beschriebene Einblattdruck (Hessisches Landesarchiv 
[Abteilung Staatsarchiv Marburg], Best. 2, Nr. 255, fasc. 93). Bedingt durch diese 
Überlieferungsform fehlen Siegel und Notariatssignet trotz gegenteiliger Ankün-
digung im Text. Am unteren Rand des Einblattdrucks findet sich folgender 
Beglaubigungsvermerk: Collationate sunt presentes copie ad sua originalia et res-
pective cum ipsis concordant, quod testor ego [bis hierher gedruckt, weiter hand-
schriftlich] Eberhardus Schießher, clericus Maguntinensis, apostolica et imperiali 
auctoritatibus notarius. Der Vermerk bezieht sich nicht nur auf die hier wiederge-
gebene Suspension, sondern auch auf das oben behandelte kaiserliche Mandat.

Editionsrichtlinien: U und v sind im Folgenden jeweils nach Lautwert wie-
dergegeben. Wo die Vorlage j vokalisch verwendete, wurde ein i gesetzt (also 
„imperii“ statt „Jmperij“), i im konsonantischen Sinne (etwa „huiusmodi“) blieb 
hingegen bestehen. Auch sonst ist die Orthografie des Textes bewahrt. Auf die 
Darstellung der im Druck anzutreffenden Schrägstriche wurde verzichtet. Inter-
punktion sowie Groß- und Kleinschreibung sind dem modernen Gebrauch an-
gepasst. In Kapitalis stehen jene Wörter, die der Drucker durch die Verwendung 
einer größeren Type offenbar besonders hervorheben wollte.

SUSPENSIO QUARUMCUMQUE INDULGENTIARUM ET 
PROHIBITIO QUESTARUM

ALBERTUS, Dei et apostolice sedis gratia Maguntinensis et Magdeburgensis 
archiepiscopus ac Halberstatensium ecclesiarum administrator, per Germaniam 
primas et sacri Romani imperii archicancellarius, princeps elector, marchio Bran-
denburgensis, Stetinensis, Pomeranie, Cassuborum Sclavorumque dux, burggra-
vius Nurenbergensis ac Rugie princeps, et frater Johannes Findling,1 guardianus 
fratrum ordinis minorum de observantia conventus Maguntinensis, sacratissima-
rum indulgentiarum in favorem fabrice basilice principis apostolorum de Urbe per 
sanctissimum dominum nostrum dominum Leonem divina providentia papam 
decimum concessarum ad Maguntinensem et Magdeburgensem provincias ac illa-
rum et Halberstatensem civitates et dioceses necnon terras et loca illustrissimi et 
illustrium principum dominorum marchionum Brandenburgensium temporali 
dominio mediate vel immediate ac directe vel indirecte subiecta nuncii et commis-
sarii auctoritate apostolica specialiter deputati, universis et singulis christifidelibus 
in dictis provinciis, civitatibus, diocesibus, terris et locis constitutis et ad ea conflu-
entibus salutem in Domino et presentibus fidem indubiam adhibere nostrisque 
huiusmodi imoverius apostolicis firmiter obedire mandatis.
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Iniunctum nobis ab apostolica sede commissionis officium diligenter exequi 
cupientes, indulgentias predictas aliasque gratias et facultates ad octennium ab 
earum publicatione computando duraturas cooperante nobis Spiritus sancti gratia 
non sine cleri et populi devotione dominica prima adventus Domini, que fuit 
ultima mensis Novembris anni presentis,2) in ecclesiis nostris Maguntinensi et 
Magdeburgensi prefatis cum crucis erectione et aliis ceremoniis ac solemnitatibus 
primum intronisavimus et publicavimus intronisarique et publicari fecimus et 
adiuvante Domino negotium et commissionem huiusmodi pro laude Dei, christi-
fidelium animarum salute dicteque fabrice utilitate et optato fructu prosequi inten-
dentes.